＜当人の上司への懲戒処分通知（例）＞

平成◯◯年○月◯日

営業部第○課

課長 ○○ ○○ 殿

○○株式会社

代表取締役社長         ㊞

営業課○○ ○○が、さる平成○○年○月○日に就業規則第○○条に違反したことについて、

同人の上司であるあなたを以下のとおり処分することを通知します。

                       戒告

今回の不祥事についての責任は○○ ○○にあることは明白ですが、その直接上司であるあな

たの監督指導にも不十分な点があります。

よって、管理職規定第○○条の規定により、今後はこのような不祥事を未然に防止するため、部

下の行動を十分に掌握管理し、指導するように望みます。

                                                       以 上